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KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR 

Hafta boyunca savcılar en az 151 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

30 Mayıs: İ çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Tu rk polisinin 17 

ilde 90 kişiyi, hu ku met tarafından hedef alınan Gu len 

hareketi ile bag lantılı oldukları iddiasıyla go zaltına aldıg ını 

açıkladı. 

1 Haziran: Cuma gu nu  bir mahkeme, İ stanbul'da 

hemşirelik o g rencisi olan 23 yaşındaki Esengu l Arslan'ı, 

yurtdışındaki akrabaları tarafından go nderilen ve 

yetkililerin “tero r finansmanı” olarak nitelendirdig i 

yardımları aldıg ı gerekçesiyle tutukladı. 

31 Mayıs: Go zaltında ag ır işkence go ren ve ag ır yaralanan 

Eyu p Birinci'nin eşi Asuman Birinci'nin kısa su re o nce 

Antalya'da Gu len hareketiyle bag lantılı oldug u iddiasıyla 

tutuklanması nedeniyle ailenin içinde bulundug u durum 

daha da ag ırlaştı. 

KEYFİ YAŞAM HAKKI İHLALLERİ 

31 Mayıs: Manisa'da Çag lak Festivali sonrasında çıkan 

kavgaya mu dahale eden polis memuru Ö . G.'nin silahından 

çıkan kurşunla yaralanan bir kişi (Ş.D.) kaldırıldıg ı Akhisar 

Mustafa Kirazog lu Devlet Hastanesi'nde hayatını kaybetti. 

ZORLA KAYBEDİLMELER 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ 

27 Mayıs: Radyo ve Televizyon Ü st Kurulu (RTÜ K), 2023 

yılında televizyon ve radyo yayıncılarına 625 yaptırım 

uygulayarak toplam 81.901.000 Tu rk lirası (~2,5 milyon 

ABD doları) para cezası verdi. 

29 Mayıs: Tu rk savcılar tarafından ayrı ayrı hazırlanan iki 

iddianamede, İ stanbul'un merkezinde 1 Mayıs go sterisi 

yapma yasag ına karşı geldikleri için tutuklanan 42 kişinin 

her biri için 13 buçuk yıla kadar hapis cezası istendi. 

29 Mayıs: Ö zel Sekto r Ö g retmenler Sendikası'nın 

Ankara'da Milli Eg itim Bakanlıg ı o nu nde yaptıg ı oturma 

eylemine polisin mu dahalesi sırasında 12 sendika u yesi ve 

dayanışma amacıyla orada bulunan Emek Partisi (EMEP) 

Ankara İ l Başkanı Ru stem Kahraman go zaltına alındı. 

30 Mayıs: İ stanbul Arnavutko y İ mrahor Mahallesi'nde 

mahalle sakinleri tarafından inşa edilen 35 yapı için yıkım 

kararı çıkarıldı ve mahalle sakinlerinin evlerinin 

yıkılmasını protesto etmesi u zerine polis 104 protestocuyu 

go zaltına aldı. 



 

2 Haziran: Tu rk polisi, Azerbaycan ham petrolu nu n 

Tu rkiye u zerinden İ srail'e satılmasını protesto eden 13 

eylemciyi go zaltına aldı. 

İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ 

29 Mayıs: Su rgu nde yaşayan bir Tu rk gazeteci, inanç 

temelli Gu len hareketiyle bag lantılı oldug u iddiasıyla 

kanun hu kmu nde kararname ile işten çıkarılan eski bir 

savaş pilotu olan Yahya Tarih'in o lu mu yle ilgili haberinin 

ardından Kayseri'deki savcılar tarafından soruşturuluyor. 

KÜRT AZINLIK 

28 Mayıs: Tu rk savcılar, 2014 yılında İŞİ D'in Suriyeli 

Ku rtlerin yaşadıg ı Kobani kasabasını kuşatması u zerine 

Tu rkiye'nin gu neydog usunda patlak veren şiddetli 

protestolarda rol oynadıkları iddiasıyla Ku rt yanlısı bir 

partiden beş eski milletvekili hakkında hapis cezası 

istemiyle iddianame hazırladı. 

29 Mayıs: Diyarbakır ilinde bir kafe sahibi, kafesinde 

sadece Ku rtçe hizmet verdig i için sosyal medyada hedef 

go sterilmesinin ardından kafesine yapılan polis baskınının 

ardından go zaltına alındı. 

29 Mayıs: Gaziantep ilinde bir temyiz mahkemesi, 

aralarında Halkların Demokratik Partisi (HDP) ve 

Demokratik Bo lgeler Partisi'nin (DBP) eski yo neticilerinin 

de bulundug u 58 Ku rt siyasetçiye tero rle bag lantılı 

suçlardan verilen hapis cezalarını onadı. 

MÜLTECİLER VE GÖÇMENLER 

31 Mayıs Mug la'nın Bodrum ilçesi açıklarında mu ltecileri 

taşıyan lastik botun arızalanması sonucu 2 mu lteci hayatını 

kaybetti, 4 mu lteci ise kayıp. 

İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE 

28 Haziran: Sag lık durumu giderek ko tu leşen amiyotrofik 

lateral skleroz (ALS) hastası Ku rt mahkum Abdulkadir 

Kuday, Adli Tıp Kurumu'nun (ATK) tıbbi bakıma ihtiyacı 

oldug unu dog rulayan raporuna rag men cezaevinde 

tutulmaya devam ediyor. 

28 Haziran: Tu rk cezaevi yetkilileri, cezaevi yo netiminin 

ihmali oldug u iddiasıyla sag lık durumu ko tu leşen bo brek 

hastası Mehmet Parlak'ın şartlı tahliyesini reddetti. 

28 Mayıs: Mardin'in Kızıltepe ilçesinde go zaltına alınan 

Şeyhmus Buran, polis aracında ve Mardin Emniyet 

Mu du rlu g u 'nde fiziksel şiddete maruz kaldı ve o lu mle 

tehdit edildi. 

29 Mayıs: Tu rk Cezaevi yetkilileri, bag ırsaklarında çatlak 

olan ve acilen ameliyat olması gereken hasta tutuklu 

Rukiye Çoygar'ın serbest bırakılmasını reddetti. 

31 Mayıs: Tu rk cezaevi yetkilileri, cezaevi yo netiminin 

ihmali oldug u iddiasıyla sag lıg ı ko tu leşen no rolojik 

rahatsızlıg ı bulunan Yazgu l Dural'ın tahliyesini reddetti. 

31 Mayıs: A. Ç. (14, e) Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde 

bisikletiyle evine giderken zırhlı bir araç tarafından 

durdurularak ters kelepçe takıldı ve fiziksel şiddete maruz 

kaldı. Kendisine işkence ve ko tu  muamele uygulayan polis 

memurlarından şikayetçi olan çocuk, kaymakam tarafından 

aranarak şikayetini geri çekmesi için baskı go rdu . 

KADIN HAKLARI 

29 Mayıs: Kamu yayıncısı Tu rkiye Radyo ve Televizyon 

Kurumu (TRT), bir kadın çalışanını sistematik cinsel tacizle 

suçladıg ı bir yo neticinin astı olarak go revlendirdi. 


